Въз основа на това обследване бе разработен подробен технически проект

– част „Конструкции“, който включва цялостно укрепване на фундаментите, носещата

конструкция, хоризонталните плочи и конструктивни връзки. Общият размер на средствата,

необходими за изпълнение на основния проект, възлиза на 1 054 232,09 (един милион петдесет

и четири хиляди двеста тридесет и два лева и 09 стотинки) лева с ДДС.

Паралелно с изготвянето на проекта и поради установеното ускорено пропадане на

Сграда 2 и Сграда 3 беше възложено допълнително експертно становище на фирма „Рафаил“

ЕООД. Експертизата има за цел да определи актуалното състояние на деформациите и да оцени

[...]

отделението е достигнало състояние, което не отговаря на съвременните медицински и хигиенни

стандарти. Изготвената количествено-стойностна сметка оценява необходимите дейности –

основен ремонт, подмяна на електрическата и ВиК инсталация, ремонт на помещения, подови

настилки, обзавеждане и санитарни зони – на приблизително до 450 000 (четиристотин и

петдесет хиляди)  лева с ДДС. Предвид факта, че функционалността и безопасността на

отделението са пряко зависими от конструктивната цялост на сградата, ремонтът следва да бъде

третиран като неразделен елемент от общия процес на възстановяване на лечебната

инфраструктура.

Съгласно количествено-стойностната сметка към експертното становище, аварийните

мерки са на стойност 17 302,30 (седемнадесет хиляди триста и два и тридесет стотинки) лв. без

ДДС или 20 762,76 двадесет хиляди седемстотин шестдесет и два лева и седемдесет и шест

стотинки) лв. с включен ДДС, към които следва да се добавят 1 730 лв. непредвидени разходи и

2 000 лв. за инвеститорски контрол. Общата необходима сума възлиза на 24 492,76 двадесет и

четири хиляди четиристотин деветдесет и два лева и седемдесет и шест стотинки) лв. с ДДС.

Тези мерки са временни, но задължителни за предотвратяване на допълнителни разрушения и за

гарантиране на минимално ниво на конструктивна безопасност до стартиране на основния

ремонт.

С оглед на необходимостта от незабавност и невъзможността да се изчаква приключване

[...]

С оглед изложените конструктивни експертизи, необходимостта от цялостно укрепване

на Сграда 2 и Сграда 3, както и неотложната потребност от основен ремонт на отделението по

ендокринология и нефрология, предлагам Столичният общински съвет да одобри общия

финансов ресурс в размер на 1 504 232,09 лева с ДДС, включващ сумата 1 054 232,09 (един

милион петдесет и четири хиляди двеста тридесет и два лева и 09  стотинки)  лева с ДДС  за

изпълнение на основния проект за конструктивно укрепване и сумата до 450 000 (четиристотин

и петдесет хиляди) лева с ДДС за ремонт на отделението. Необходимият ресурс следва да бъде

осигурен от бюджета на Столична община за 2026 година. Допълнително предлагам да бъде

одобрена сумата до 24 492,76 двадесет и четири хиляди четиристотин деветдесет и два лева и

седемдесет и шест стотинки) лв. с ДДС за спешните аварийни мерки, които да се финансират за

сметка на неусвоени средства по програмите на Дирекция „Здравеопазване“ за 2025 г. Като

общата сума възлиза в размер до 1 528 724,85 (един милион петстотин двадесет и осем

хиляди седемстотин двадесет и четири лева и осемдесет и пет стотинки) лева с ДДС.
В тази връзка предлагам СОС да приеме приложеното проекторешение.

Въз основа на всички представени документи, технически данни, експертни становища и

положителното решение на Постоянната комисия по финанси и бюджет, предлагам на